

NYHEDSBREV juni 2013



Nyhedsbrevet denne gang har følgende indhold:

Referat af generalforsamlingen i marts.

Omtale af arrangementer siden marts og kalender for sommeren.

Vor årlige generalforsamling blev afholdt den 2. marts hos fagforeningen LPSF på Peter Ipsens Alle, København NV. Der var mødt 55 medlemmer og gæster og efter et minuts stilhed hvor vi mindedes dem vi mistede i året der gik startede mødet.

Tonny Warming blev valgt til dirigent og Bodil Enoch til referent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og gav ordet til formand Anton Nielsen som aflagde følgende beretning (uddrag):

2012 var et eftertankens år oven på turbulente 2011. Vi har diskuteret vort fremtidige arbejde – mål og midler i den antifascistiske kamp. Den diskussion er langt fra afsluttet endnu.

Vi ser nu fascismen brede sig som en pest – ikke bare i Europa men verden over.. Krig afløser krig i takt med monopolernes behov for olie og andre natur-resurcer. Men man har et problem man stoler ikke på sine egne befolkninger, som derfor er sat under opsyn døgnnet rundt. Overvågningssamfundet en kendsgerning – også i Danmark, som vi desværre ved af egen erfaring. Ytringsfrihed er blevet til aflytningsfrihed!

Solidariteten kriminaliseres. Det ved vi også af egen erfaring. For det er

grundlæggende mistænkeligt i det kapitalistiske samfundets øjne, når almindelige mennesker rotter sig sammen, og gør fælles sag. Strejkemagere og socialistiske ballademagere hele bundtet. De må med føje anses som en potentiel trussel mod Rigets sikkerhed.

Men gudskelov har terrorloven tager højde for den slags personer: Som der står: "Personer som har udvist demokratifjendtlig adfærd eller modarbejdet grundlæggende demokratiske værdinormer" skal man være på vagt over for. Men endnu farligere er de snu personer som "ikke aktuelt udviser sådan adfærd, men om hvem der er alvorlig grund til at frygte, at de (senere!) vil gøre sig skyld heri."

Altså sindelagskontrol og forebyggelse af sikkert kommende forbrydelser. Knold og Tot- doktrinen kunne man kalde det efter de to knægte – Knold og Tot – som altid fik klø på forskud, for de skarnsstreger de formodedes at ville gøre i næste uge. Læren er, at de som nægter at underkaste en udemokratisk lov, og går til modstand for at få loven skrotet, anklages for terrorisme og resikerer fængsel. I demokratiets navn underkraves demokratiet.

Krisen kradser!

IMF, EU, Verdensbanken og Wall Street sætter den politiske og økonomiske dagsorden for verdens folk. Den danske regering klapper som sædvanlig hælene sammen og adlyder. Nu som før – om ordren er på tysk eller engelsk – man bøjer sig.

Resultat: Lønningerne falder mens leveomkostningerne stiger. Arbejdsløsheden stiger til nye højder. Mennesker må gå fra hus og hjem. Ungdommen fratages deres fremtid. Efterlønnen er ikke mere. De ældre ender deres dage i dyb fattigdom. Udsalgslisten er tilsyneladende endeløs.

Verden over ender nation efter nation i den sociale massegrav.

Det er det, statsministeren i sin nytårstale kaldte "en nye virkelighed", og, som vi – hvad enten vi vil eller ikke vil – skal underkaste os. Og som hun og hendes regering – stik imod alle tidligere løfte om det modsatte – gennemfører med en nidkærhed, som burde være en bedre sag værdig.

Den sidste uges angreb på kontanthjælpen og uddannelsesstøtten til fordel for skattelettelse til erhvervslivet er de sidste eksempler herpå. Men vi er endnu ikke ved vejs ende.

"Nullernes overflod kommer ikke igen" profeterede hun. Hvilken overflod? "Vi skal være klar til en ny tid med krav om forandring." Hvilke forandringer? "Hvor vi skal finde nye løsninger i den offentlige sektor, og hvordan vore virksomheder skal klare sig i hård konkurrence. Sådan vil det være i år og mange år frem..." ifølge Thorning Schmidt.

En radikal fra dengang der var rigtige radikale til – Ellen Hørup – sagde i 1947 (året før vi blev indlemmet i NATO):

"Den der vil fred, må ville ret, og den der vil ret, kan ikke støtte en verdensorden, der opretholdes ved røveri og profit."

Det er sagens kerne, som der står i den lille pjece vor forening udgav for nylig. Det handler om de grundlæggende principper for den menneskelige tilværelse. En kamp

for livet, mod krig for fred og klodens overlevelse.
En kamp for et reelt demokrati i vort land – socialt, økonomisk og politisk.

Men det har ikke blot været snak: Vi har deltaget/ind imellem også været medarrangør i forbindelse med demonstrationer og andre manifestationer.

Det startede med demonstrationen i forbindelse med 20-årsdagen (16. marts) for bomben i Søllerødgade og fortsatte i Aarhus med demonstrationen den 31. marts – meget vellykket.

I alt har vi deltaget i/talt ved 11 offentlige møder over hele landet

Øvrige aktiviteter: 1. maj i Århus og København – 4. maj i Istedgade – 5. maj på Christmas Møllers Plads – 9. juni Røde blade fest i Murergade – 22. juni i Horserød/ved monumentet og 10års fest for museet – 22. august demo i Rostock – 9. november demo Krystalnatten.

Andre aktiviteter i 2012: Udstilling i Fælledparken, skovtur sammen med Aktive Modstandsfolk, K-festval i Nørrebroparken, Minifestival i Roskilde.

Det fremtidige arbejde ligger i ret faste rammer, og derudover arbejder vi på at Horserød-Stutthof foreningen bliver medudgiver af Antifascistisk Forum og der er planer om udgivelse af 2 pjecer i år.

Anton meddelte, at det var sidste gang han aflagde beretning da han ikke ønskede genvalg, og han takkede for den tillid foreningens medlemmer havde vist ham i de 12 år der er gået, og glædede sig til det fortsatte samarbejde i årene der kommer.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Hanne Kirkegaard fremlagde regnskabet som blev enstemmigt godkendt.

Følgende blev valg til bestyrelsen:

Bodil Enoch Formand
Steen Jensen/næstformand
Hanna Kirkegaard/kasserer
Annette Mørk
Tonny Warming
Gerd Fuglsang
Erling Gørges
Bjarke Enoch
Sisse Gorm Knudsen
Anne Svoldgård Jønsson
Bilagskontrollanter:
Jørgen Nielsen
Ida Højland Poulsen
Bilagskontrollantsuppleant.
Thomas Bentsen

**ARRANGEMENTER I HORSRØD-STUTTHOF FORENINGEN
SOMMEREN 2013:**

ONSDAG DEN 19. JUNI KL. 13.00

AKTIVE MODSTANDSFOLKS SOMMERTUR FOREGÅR I ÅR I "DE SMÅ HAVER" HOS KRØYERS FAMILIEHAVE PÅ HJØRNET AF PILE ALLÉ og VESTERBROGADE I KØBENHAVN.

PRIS PR. PERSON 210,- KR. SOM DÆKKER FROKOST MED 1 ØL/VAND OG 1 SNAPS SAMT KAFFE OG KAGE.

TILMELDING TIL BODIL PÅ TLF. 2167 0592 SENEST 12. JUNI.

LØRDAG DEN 22. JUNI KL. 10.00

VED DGI-BYEN HOLDER BUSSEN SOM KØRER OS TIL HORSERØD, HVOR VI AFHOLDER ARRANGEMENT VED "HÅBETS PORT" OG MINDES DE DEPORTEREDE FRA BESÆTTELSEN.

AFGANG IGEN KL. 12.00 HVOR VI KØRER TIL LPSF-s LOKALER PÅ PETER IPSENS ALLE 27, 2400 Kbh. NV, HVOR DER ER FROKOST OG HYGGELIGT SAMVÆR.

TIL ARRANGEMENTET VIL VI GERNE PRÆSENTERE JER FOR VOR NYE BOG "DET SKETE I VOR TID", SOM OMHANDLER KONFLIKTEN MELLEM ISRAEL OG PALÆSTINA BESKREVET I ANTONS 12 ARTIKLER GENNEM TIDEN. BOGEN KOSTER 50,- KR.

MØDET SLUTTER TIDLIGT I ÅR, DA DER FRA KL. 15.00 ER GADEFEST I MURERGADE PÅ NØRREBRO HVOR FORENINGEN OGSÅ DELTAGER.

PRIS FOR BUS BEGGE VEJE KR. 100,- PR. PERSON (OPKRÆVES I BUSSEN)
PRIS FOR FROKOST KR. 50,- PR. PERSON
FROKOST FOR GÆSTER KR. 75,- PR. PERSON

TILMELDING SENEST FREDAG DEN 14. JUNI TIL

Bodil: 2167 0592 eller mail: enoch.bodil@gmail.com.

Hanna: tlf. 3534 2303 eller mail: hannakirkegaard@gmail.com

LØRDAG-SØNDAG DEN 17. OG 18. AUGUST

ER VI IGEN I NØRREBROPARKEN (VED HUMLEBÆKGADE) TIL K-FESTIVAL HVOR Udstillingen kommer til at handle om 70-ÅRET FOR FOLKESTREJKERNE DEN 29. AUGUST 1943.

DER VIL SOM SÆDVANLIGT VÆRE GODT VEJR, BILLIGT ØL OG GOD UNDERHOLDNING I PARKEN.

LØRDAG DEN 31. AUGUST

MINI-FESTIVAL PÅ STRANDEN 11 I ROSKILDE "EN VERDEN I FRED".
KL. 11 - 18

ROSKILDE MINI-FESTIVAL SÆTTER FOKUS PÅ INTERNATIONAL SOLIDARITET OG ANTIFASCISTISK KAMP.

SON DANESAS SPILLER SALSAMUSIK FRA CUBA. SANGEREN STIG EKBLUM OG FATMA GIVER OGSÅ ET PAR NUMRE.

DER ER BODER FRA FORSKELLIGE FREDS-, SOLIDARITETS- OG ANTIFASCISTISKE ORGANISATIONER.

GOUMETGRILL MED SLAGTEMESTERENS BEDSTE PØLSER, WEBERNAKKESTEG OG LIMOSINEBØFFER SAMT DIV. SALATER OG BRØD.

ØL, VAND OG VIN KAN KØBES - OGSÅ CUBANSK ROM OG ØL.

ENTRE PÅ 50 KR. GRILLMAD AD LIBITUM TIL 100 KR.

AF HENSYN TIL INDKØB AF GRILLMAD SKAL MAN TILMELDE SIG SENEST DEN 24. AUGUST TIL ANNIE JUNCHER TLF. 24601282 ELLER JUNCHER@DADLNET.DK.

OVERSKUDET GÅR TIL FORÆLDRELØSE BØRN PÅ CUBA.

MEDARR: HORSERØD-STUTTHOF FORENINGEN. ANTIFACISTISK FORUM, DEMOS, DE SPANIENSFRIVILLIGE OG DANSK CUBANSK FORENING.

VEL MØDT TIL SOMMERENS ARRANGEMENTER,

BESTYRELSEN

